

## BİR FOTOĞRAFIN ÖYKÜSÜ

Yrd. Doç. Hasan Sami YAYGINGÖL\*

23 Mart 1921 tarihinde Yunanlıların taarruzu ile başlayan II. İnönü Savaşları'nda büyük amcam Ser Eczacı Yüzbaşı Muhiddin, cepheye trenle sıhhi malzeme sevkiyatı yaparken, isabet eden bir top mermisiyle Eskişehir yakınlarında şehit olur. Top mermisinin etkisi büyük olmuş, bunun sonucunda biri kadın olmak üzere bir kaç da erimiz şehit olmuşlardır.

Büyük Atatürk bu üzücü olay neticesinde Devlet töreni yapılması talimatını vermişlerdir. Ayrıca Atatürk, şehit yavruları yardım kampanyasını başlatarak Ankara da buna bağlı olarak ilkbahar at koşularını da başlatmışlardır.

Şehit yavruları yardım kampanyası gazeteci Yunus Nadi refakatinde yürütülmüş, bağışlar toplanmış ve at yarışlarından elde edilen hasılat Atatürk'ün emri ile şehit yavrularına dağıtılmıştır. Ayrıca Kızılay'dan her şehit yavrusuna ikişer top yünlü kumaş ve patiskayla ayakkabı yardımı yapılır.

Büyük Atatürk'ün bu fotoğrafı başlatılan şehit yavruları bağış kampanyasıyla ilgilidir.

---

(\*) Anadolu Üniversitesi Devlet Konservatuarı

Sol alt köşede görülen şehit çocukları (Melehat, İffet İnönü) üzerlerindeki bantda şu cümleler yazılıdır:

«Şehit yavrusudur, hasılatı benim içindir, deriyik etmeyiniz.»

Ayrıca fotoğrafda soldan sağa; Gazeteci Yunus Nadi (sakallı), Atatürk, Refet Bele Paşa, Fevzi Paşa (geri planda) görülmektedir.

Bu fotoğraf çekildiğinde Atatürk küçük İffet ile şöyle sohbet eder:

Bu kadar para toplanmış, benim için bir miktar verirmisin?

- Veremem efendim..

Neden veremiyorsun?

- Hasılat şehit yavruları içindir.. Efendim..

Peki.. peki..

Atatürk güler ve halam küçük İffet'in omuzlarını okşar.

Soyadı kanununun çıkmasıyla ve de büyük amcamız Ser Eczacı Yüzbaşı Muhiddin'in II. İnönü savaşında şehit düşmesi neticesinde İnönüeri soyadı benimsenerek kabul edilmiştir.



Bu anıyı ve çok özel fotoğrafı derlediğim halam İffet ve Melahat İnönüeri (Kılıncpınar) vefat etmiş, diğer kardeşleri Atifet ile Orhan yaşamaktalar.

Bu fotoğrafla belgelenen küçük anı da Büyük Atatürk'ün şehit çocukları ve aileleri için yaptığı sosyal yardımlarda, özellikle şehit yavrularına verdiği önemin, sevgi ve şevkatin büyüklüğünü görmekteyiz.

Atatürk'ün Türk çocuklarına 23 Nisan'ı «Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı» olarak hediye etmesinde şehit yavrularının etkin rol oynadığını da düşünebiliriz.